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Pasqyrat Financiare te Vitit 201/

Periudha para
Nr AKTIVET Shenime Periudha Raportuese ardhese
I AKTIVET AFATSHKURTRA 10,084,405 8,614,315
1 Aktivet monetare 215,895 1,373,445
> Banka 215,895 1,373,445
> Arka
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktivet te tjera financiare afatshkurtra 9,868,510 2,646,998
> Kliente per mallra ,produkte e sherbime 2,176,484 2,480,264
> Debitore, Kreditore te tiere 1,517,600 135,453
> Tatim mbi fitimin 158,181
> Tvsh 764,455 31,281
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
b
5
4 lventari 5,251,790 4,593,872
> Lendet e para
> Inventari Imet
> Prodhim ne proces
> Produkte te gaishme 5,251,790 4,693,872
> Mallra per rishitje
> Parapagesat per furnizime
>
5 Aktivet biologjike afatshkurtra 0
6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per rishitje 0
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 0
> Shpenzime te perudhave te ardhme 0
> 0
Il AKTIVET  AFATGJATA 9,625,844 6,327,151
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktivet afatgjata materiale 9,825,844 6,327,151
> Toka
> Ndertesa 4,020,093 2,692,941
> Makineri dhe pajisje 4,680,853 3,175,979
> Aktive te fjera afatgjata materiale 1,124,898 458,231
3 Aktivet biologjike afatgjata
4 Aktivet afatgjata jomateriale
5 Kapital aksionar | pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
19,910,249 14,941,466
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Pasqyrat Financiare te Vitit 2011

Periudha Periudha para
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime Raportuese ardhese
| PASIVET AFATSHKURTRA 17,606,926 12,650,743
1 Derivativet
2 Huamarrjet
> Qverdrafte bankare
> Huamarrje afatshkurtra
3 Huat dhe parapagimet 17,606,926 12,650,743
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 2593174 2233204
> Te pagueshme ndaj punonjesve 168328
> Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 32838 53038
> Detyrime per Sigurime Shog.Shend.
> Detyrimet tatimore_per TAP-in 11000 14600
> Detyrimet tatimore per Tatim Fitimin 166282
> Detyrimet tatimore per TVSH-ne
> Delyrimet tatimore per fatimin ne Burim
> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve 14969914 10015291
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe kreditore te tjere
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0
5 Provizionet afatshkurtra 0
1l PASIVET AFATGJATA 0
1 Hua Afatgjata 0
> Hua,bono dhe detyrime nga qiraja financiare 0
> Bono te konvertueshme
2 Huamarrje te tjera afatgjata 0
3 Grantet dhe te ardhura te shiyra
4 Provizionet afatgjata 0
TOTALIPASIVEVE(I+I) 17,606,926 12,650,743
1l KAPITALI 2,303,323 2,290,723
1 Aksionet e pakices(PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shogerise meme(PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 800,000 800,000
4 Primi | aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezerva statuore
7 Rezerva ligjire 334,550 45,507
8 Rezerva te tjera
9 Fitimet e pa shperndara 1,156,173
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 12,600 1,445,216
19,910,249 14,941,466

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT ( [ +lI1+1ll)
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2011

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas natyres)

Nr

Pershkrimi I Elementeve

Referencat
Nr llog

Shitjet neto

1787436

2973400

Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

Ndryshimet ne iventarin e produkteve te gatshme dhe
prodhimit ne proces

ixN

Materialet e konsumuara

-1091478

-900999

(o)

Kosto e punes

-246712

-2165208

Pagat e personelit

-1906000

Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetesore

-246712

-259208

Amortizimi dhe zhvleresimet

Shpenzime te tjera

-428543

-98490

Totali | shpenzimeve ( shuma 4-7 )

1766733

-1362699

(|~ [D

Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore(1+2+/-3-8)

20703

1610701

10

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrje

12

Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga .

a- investime te tjera financiare afatgjata

b-te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

797

c-fitimet(humbjet)nga kursi | kembimit

d-te ardhurat dhe shpenzimet e tjera financiare

13

Totali | te ardhurave nga shpenzimeve financiare
(+/-10+/-11+/-12)

14

Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-1 3)

20703

1611498

15

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

8103

-166282

16

Fitimi(humbja)neto e vitit financiar (14-15)

12600

1445216

17

Elemente te pasqyrave te konsoliduara

A/&?fw 83%




Pasqyra e Flukseve Monetare -Metoda Direkre vitit 2014

Periudha Periudha
Pasqyra e fluksit monetar -Metoda direkte Shen Raportuese para ardhese
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit (6,196,807) (747,455)
Mjete monetare (MM) te arketuara nga klientet 1,121,100 2,500,000
MM (e paguara ndaj [urnitoreve dhe punonjesve (6,985,347)|  (3,209,000)
MM te ardhura nga veprimtarite
Interesi | paguar (3,299)
Tatim mbi fitimin | paguar 332,560 (35,156)
MM Neto nga veprimtarite e shfrytezimit (6,196,807) (747.455)
Fluksi monetar nga veprimtaria investuese
Blerje e njesise se kontrolluar minus parate e
arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (560,415)
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interes | arketuar 797
Dividentet e arketuar
MM Neto te perdorura ne veprimtarite investuese (49,618)
Fluksi monetar nga aktivitetet financuesiare
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar =
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 5,039,257 941,978
Pagesat e detyrimeve te girase financiare (51,321)
Dividente te paguar
MM Neto e perdorur ne veprimtarite financiare 5,039,257 841,039
Rritja/renia neto e mjeteve monetare {1,157,550) 93,584
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 1,373,445 1,279,861
Mijete monetare ne fund te periudhes kontabel 215,895 1,373,445

= T,
AT

o

.""/}, : ) ;
b i

g

7

/Vc‘}fﬁw

{




Nje pasqyre e pa konsoliduar

Pasqyra e Ndryshimeve ne e Kapital

2011

Rezerva
Emertimi Aksionet e statutore dhe Fitimi | pa
Kapitali aksionar |Primi | aksionit |thesarit ligjore shperndare TOTALI
| |Pozicioni me 31 dhjetor 2009 800000 45507 1445216 2290723
A |Efekti | ndryshimit ne politikat kontabel
B [Pozicioni | rregulluar 289043 -289043 -
1|Fitimi neto | periudhes kontabel 12600 12600
2|Dividentet e paguar
3|Rritja e rezerves kapitalit 0
4|Emetimi | aksioneve 0
Il [Pozicioni me 31 dhjetor 2010 800000 0 334550 1168773 2303323
1[Fitimi neto | periudhes kontabel 0
2|Dividentet e paguar 0
3|Emetimi kapitali aksionar 0
4|Aksione te thesarit te riblera 0
Pozicioni me 31 dhjetor 20 0 0 0 0 0
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RELACIONI SHPJEGUES | PASQYRAVE FINANCIARE PER VITIN 2011

Pasqyrat Financiare te shogerise “Baci—EI-2003” Elbasan jane paragitur konforme ligjit 9228 date
29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr 2 “ Per Pasqyrat Financiare
Ky Standart dhe Standartet e tjera kerkojne nga zbatuesit e ketyre Pasgyrave nji paragitje te vertete
dhe te besueshme, ge ne fakt nenkuptojne ge Pasqyrat Financiare jane pergatitur ne pajtim me
parimet baze dhe kerkesat e ligjit per Kontabilitetin dhe se zerat e Aktivit dhe Pasivit Kapitali dhe
Te ardhurave dhe Shpenzimeve si dhe Fitimit neto te permbushin kriteret e perkufizimeve ge jepen
ne Standartin Nr.2.- Shogeria “Baci —EI-03 “ per vitin 2011 u paragit shume dobet me nji fitin neto te
bilancit leke 12600 Ky fitim fare | vogel u be | mundur ne saje te vendimit ge mori vete administrastor

| shogerise z. Nazmi Baku per hegjen nga shpenzimet pagat e paguara te punonjesve, ndonese ato |
kishte kaluar nepermjet bankes, ndryshe shoqeria paraqgitej me humbje nga shitjet e pakta qe ka pasur
gjate vitit 2011.- Duke komentuar treguesit e “Pasqgyrave Financiare” per vitin ushtrimor
2011,komentimi vlen edhe per treguesit e vitit 2010 ge paragiten berbri te atyre te vitit 2011.Pasqyra e
Aktivit: Shogeria paragitet me nji gjendje financiare ne funde te vitit leke 215896 shume kjo ne rubriken
Nr 1 “Mjete Monetare “ Tek rubrika 3 kemi keto tregues : Kliente te pa arketuar leke 2176484Debitor
per leke 1517600 kjo shume perfageson debitin e llogarise 421 “Paga dhe Shperblime “ecila eshte
debituar ne kredi te shpenzimeve per pagat e hequra nga shpenzimi ge u permend edhe me lart,
Shumen e tatim fitumit leke 158181 dhe Shumen e TVSH leke 764455 te cilat jane te rimbursushme.-
Inventari fizik ne fund te vitit 2011 kapi Shumen leke 5251790,1 paraqitur tek Aktivi ne rubriken Nr, 4.-
Shogeria ka Aktive Afatgjata leke 9825844 ge jane te paragitura ne Pjesen e dyte te Aktivit te Bilancit.-
Ne Pasivet Afatshkurtera kemi keto tregues : Furnitore te pa likujduar ende leke 2593174, detyrime per
sigurimet shogerore leke 32838, detyrime per Tap-in leke 11000 dhe detyrime ndaj ortakeve te vet
leke 14969914, gjithsej leke 17606926. Tek pjesa e Ill.- Kapitali paraqgiten keto tregues Kapitali
aksionar leke 800000,Rezerva ligjore leke 334550, Fitimet e pa Shperndara leke 1156173 dhe fitimi
neto | realizuar leke 12600.- Ne Pasqyren e Te ardhurave dhe shpenzimeve kemi keto tregues: Te
ardhura gjithse leke 1787436 dhe Shjpenzime gjithsej (Pasi u hogen shpenzimet e pagave )leke
1766733.-  Tek Pasqgyra e Fluksit Monetar shuma leke 5039257 e paragitur ne rubriken “Teardhura
nga huamarrje Afatgjate” perfageson arketimin ge ka bere vete pronari ne arke per shlyerjen e
detyrimeve fiskale dhe detyrimet e tjera. Dhe megjith arketimin e kesaj shume, shoqeria paragitet dobet
dhe konkretisht me Renje neto ne Mjete monetare ne Shumen leke 1157550.-

Per vitin 2012 kjo shogeri do te marri te gjitha masat ge te paragitet me tregues pozitiv
duke prodhuar ato artikuj ge do te kene me shume nevoje shogeriste e ndryshme.-

Administratori | Shogerise
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